

鏡

1. 工事名

工事名	令和 5 年度国道 9 号出雲維持管内交安施設工事
工事地名	島根県出雲市斐川町～島根県大田市温泉津町地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5 年 9 月	1 2) 設 計 年 月	令和 5 年 6 月
2) 事務所名	松江国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3551010021	1 4) 単価適用年月	2023 年 8 月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023 年 8 月
5) 変更回数	0 回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	478 日間 自 令和 5 年 9 月 7 日 (当初) 至 令和 6 年 12 月 27 日 (0 回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	島根県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	出雲	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 9 号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 5 年 6 月 26 日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和5年度国道9号出雲維持管内交安施設工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持			式	1		33,827,562			
防護柵工			式	1		10,319,700			
路側防護柵工			式	1		7,103,500			
ガードレール	Gr-B-2B ダークブラウン 100m以上 曲線部補正無	m	350	12,090	4,231,500				単-1号
ガードパイプ	Gp-Bp-2B ダークブラウン 100m以上 曲線部補正無	m	200	14,360	2,872,000				単-2号
防止柵工			式	1		3,216,200			
転落(横断)防止柵		P種 縦格子 H=1100 コンクリート建込 ダークブラウン	m	260	12,370	3,216,200			単-3号
標識工			式	1		8,171,650			
小型標識工			式	1		7,360,400			
標識柱 1号	単柱式 径89.1 柱長さ4.3m 曲柱 ダークブラウン 5基以上	基	30	74,870	2,246,100				単-4号
標識柱 2号	単柱式 径89.1 柱長さ5m 曲柱 ダークブラウン 5基以上	基	20	74,870	1,497,400				単-5号
標識板		警戒標識 202 720×720 カプセルレンズ	枚	30	46,830	1,404,900			単-6号

設計内訳書

工事名	令和5年度国道9号出雲維持管内交安施設工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
標識板		案内標識 108の2-B 600×1600 カブセルレンズ	枚	20	110,600	2,212,000			単-7号
大型標識工			式	1		811,250			
標識板 (移設)		案内標識108の2-B 2000×1500	枚	25	32,450	811,250			単-8号
道路付属施設工			式	1		8,093,950			
道路付属物工			式	1		8,093,950			
視線誘導標		両面 φ100 支柱径 φ60.5 コンクリート建込(穿孔含む) 30本以上	本	70	13,180	922,600			単-9号
視線誘導標		両面 φ100 防護柵取付 30本以上	本	75	4,998	374,850			単-10号
視線誘導標		片面 φ300 支柱径 φ60.5 土中建込 30本以上	本	75	13,530	1,014,750			単-11号
車線分離標		φ80×H400 可変式(穿孔式・1本脚) 30本以上	本	70	20,460	1,432,200			単-12号
車線分離標		φ80×H650 可変式(穿孔式・1本脚) 30本以上	本	75	22,090	1,656,750			単-13号
車線分離標		φ80×H800 可変式(穿孔式・1本脚) 30本以上	本	110	24,480	2,692,800			単-14号
構造物撤去工			式	1		1,156,462			

設計内訳書

工事名	令和5年度国道9号出雲維持管内交安施設工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防護柵撤去工		式	1		983,890				
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-2B	m	550	1,501	825,550			単-15号	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P種4段 柵高1.1m コンクリート建込	m	260	609	158,340			単-16号	
運搬処理工		式	1		172,572				
現場発生品運搬		t	14.6	11,820	172,572			単-17号	
仮設工		式	1		6,085,800				
交通管理工		式	1		6,085,800				
交通誘導警備員		人日	120	16,590	1,990,800			単-18号	
交通誘導警備員		人日	300	13,650	4,095,000			単-19号	
直接工事費		式	1		33,827,562				
共通仮設費		式	1		5,315,300				
共通仮設費		式	1		992,300				

設計内訳書

工事名	令和 5 年度国道 9 号出雲維持管内交安施設工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術管理費			式	1		55,300			
道路施設基本データ作成費用			式	1		55,300			内-1号
現場環境改善費（率計上）			式	1		937,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		4,323,000			
純工事費			式	1		39,142,862			
現場管理費			式	1		18,421,000			
工事原価			式	1		57,563,862			
一般管理費等			式	1		10,536,138			
工事価格			式	1		68,100,000			
消費税相当額			式	1		6,810,000			
工事費計			式	1		74,910,000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用		式	1		55, 300			WYB00005 単一 38号
合 計					55, 300			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単一1号	ガードレール	Gr-B-2B ダークブラウン 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価 12, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		コンクリート建込 Gr-B-2B 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	m	1	2, 276	2, 276	WB810540 単一 20号
ガードレール		Gr-B-2B ダークブラウン	m	1	9, 810	9, 810	
計						12, 086	
単価						12, 090	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単一2号	ガードパイプ	Gp-Bp-2B ダークブラウン 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価 14, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		コンクリート建込 Gp-Bp-2B 塗装品 1 0 0 m以上 無 無 無	m	1	2, 858	2, 858	WB810620 単一 21号
ガードパイプ		Gp-Bp-2B ダークブラウン	m	1	11, 500	11, 500	
計						14, 358	
単価						14, 360	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	転落(横断)防止柵	P種 縦格子 H=1100 コンクリート建込 ターグアラウン	単位	m	数量	1	単価	12, 370	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		コンクリート建込 ビーム式・ハネ式 3m 100m以上(標準) 無 無	m	1	12, 370	12, 370	WB810760 単一 22号		
計						12, 370			
単価						12, 370	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	標識柱 1号	単柱式 径89.1 柱長さ 4.3m 曲柱 タークアラウン 5基以上	単位	基	数量	1	単価	74,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式(基礎含む)φ89.1 5基以上 無 無 有 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	基	1	74,870	74,870	WB812110 単一 23号	
計						74,870		
単価						74,870	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単一5号	標識柱 2号	単柱式 径89.1 柱長さ 5m 曲柱 ターグラカン 5基以上	単位	基	数量	1	単価 74, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式(基礎含む) φ89.1 5基以上 無 無 有 有 下地亜鉛メッキ+静電粉体塗装（景観色）	基	1	74, 870	74, 870	WB812110 単一 23号
計						74, 870	
単価						74, 870	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単一6号	標識板	警戒標識 202 720×720 カプセルレンズ	単位	枚	数量	1	単価 46, 830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		有 5基以上 無 無	基	1	46, 830	46, 830	WB812150 単一 24号
計						46, 830	
単価						46, 830	円／枚

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	標識板	案内標識 108の2-B 600×1600 カブセルレンズ	単位	枚	数量	1	単価	110, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 2. 0m2未満 カブセルレンズ・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	m 2	0. 96	115, 200	110, 592	単一 25号	WB812140
計						110, 592		
単価						110, 600	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	標識板 (移設)	案内標識108の2-B 2000×1500	単位	枚	数量	1	単価	32, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2. 0m2以上 10m2以上 無 無	m 2	3	4, 201	12, 603	単一 26号	WB812220
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		移設 2. 0m2以上 10m2以上 無 無	m 2	3	6, 614	19, 842	単一 27号	WB812140
計						32, 445		
単価						32, 450	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	視線誘導標	両面 φ 100 支柱径 φ 60. 5 コンクリート建込(穿孔含む) 30本以上	単位	本	数量	1	単価	13, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		コンクリート建込(穿孔含む) 手間+材料費 両面 反射体径 φ 100以下 支柱径 φ 60. 5 標準 30本以上(標準) 無 無	本	1	13, 180	13, 180	単一 28号	WB812310
計						13, 180		
単価						13, 180	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	視線誘導標	両面 φ 100 防護柵取付 30本以上	単位	本	数量	1	単価	4, 998
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		防護柵取付 手間+材料費 両面 反射体径 φ 100以下 バンﾄﾞ式 標準 30本以上(標準) 無 無	本	1	4, 998	4, 998	単一 29号	WB812310
計						4, 998		
単価						4, 998	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	視線誘導標	片面φ300 支柱径φ60.5 土中建込 30本以上	単位	本	数量	1	単価	13,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		土中建込 手間+材料費 片面 反射体径φ300 支柱径φ60.5 標準 30本以上(標準) 無 無	本	1	13,530	13,530	WB812310	単一 30号
計						13,530		
単価						13,530	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	車線分離標	φ80×H400 可変式(穿孔式・1本脚) 30本以上	単位	本	数量	1	単価	20,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(車線分離標(ラバーボール)設置)		可変式(穿孔式・1本脚) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 ベース径φ250 高さ400mm 30本以上(標準) 無 無	本	1	20,460	20,460	WB812400	単一 31号
計						20,460		
単価						20,460	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単一13号	車線分離標	φ 80×H650 可変式(穿孔式・1本脚) 30本以上	単位	本	数量	1	単価 22, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路付属物設置工 (車線分離標 (ラバーポール) 設置)		可変式(穿孔式・1本脚) 手間+材料費 本体(柱)径 φ 80 へース径 φ 250 高さ650mm 30本以上(標準) 無 無	本	1	22, 090	22, 090	WB812400 単一 32号
計						22, 090	
単価						22, 090	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単一14号	車線分離標	φ 80×H800 可変式(穿孔式・1本脚) 30本以上	単位	本	数量	1	単価 24, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路付属物設置工 (車線分離標 (ラバーポール) 設置)		可変式(穿孔式・1本脚) 手間+材料費 本体(柱)径 φ 80 へース径 φ 250 高さ800mm 30本以上(標準) 無 無	本	1	24, 480	24, 480	WB812400 単一 33号
計						24, 480	
単価						24, 480	円／本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-2B	単位	m	数量	1	単価	1, 501
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工(ガードレール撤去工)		コンクリート建込・標準型 Gr-B-2B 無 無	m	1	1, 501	1, 501	WB810530 単一 34号	
計						1, 501		
単価						1, 501	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	防護柵(横断・転落防止柵)撤去	P種4段 柵高1. 1m コンクリート建込	単位	m	数量	1	単価	609
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工		コンクリート建込 ヒール式・パネ式 3m 無 無	m	1	609	609	WB810770 単一 35号	
計						609		
単価						609	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単一17号	現場発生産品運搬		単位	t	数量	1	単価 11, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘビートラック2t級、吊能力2. 9t 有り 27. 5km以下	t	1	11, 820	11, 820	CB010410
計						11, 820	
単価						11, 820	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0
単一18号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価 16, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人日	1	16, 590	16, 590	WB010211 単一 36号
計						16, 590	
単価						16, 590	円／人日

1 次単価表

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一19号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13, 650	13, 650	WB010212 単一 37号	
計						13, 650		
単価						13, 650	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－20号	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	コンクリート建込 Gr-B-2B 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	2, 276
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール設置工 コンクリート建込用		G r－B－2 B 塗装	m	1	10, 726. 2	10, 726		
ガードレール 路側用		コンクリート建込 G r－B－2 B 塗装	m	1	-8, 450	-8, 450		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2, 276		
単価						2, 276	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-21号	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	コンクリート建込 Gp-Bp-2B 塗装品 1 0 0 m以上 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	2, 858
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードパイプ設置工 コンクリート建込用		G p - B p - 2 B 塗装	m	1	12, 958. 3	12, 958		
ガードパイプ 歩車道境界用		G P - B P - 2 B コンクリート建込 塗装	m	1	-10, 100	-10, 100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2, 858		
単価						2, 858	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-22号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 100m以上(標準) 無 無	単位	m	数量	100	単価	12, 370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用	ビーム式・パネル式	m	100	1, 060. 8	106, 080		
	転落防止柵	縦格子 コンクリート建込 H=1100 ダークブラウン	m	100	11, 300	1, 130, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		920		
	計					1, 237, 000		
	単価					12, 370	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一23号	標識柱・基礎設置（路側式）	単柱式(基礎含む) φ89.1 5基以上 無 無 有 有 下地亜鉛メッキ＋静電粉体塗装（景観色）	単位	基	数量	1	単価	74,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱・基礎設置（路側式）		単柱式 メッキ＋塗装 φ89. 1	基	1	70,770. 7	70,770		
道路標識設置工 加算額		曲げ支柱 φ89. 1	本	1	4,100	4,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						74,870		
単価						74,870	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一24号	標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）	有 5基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価	46, 830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
警戒標識（取付金具含む）		720×720 カプセルレンズ 裏面塗装	基	1	43, 200	43, 200		
標識板設置（警戒・規制・指示・路線番号標識）		設置手間	基	1	3, 625. 9	3, 625		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						46, 830		
単価						46, 830	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一25号	標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	新設 2. 0m2未満 カブセルブリスム・カブセルレンズ 10m2以上 無 無 有	単位	m 2	数量	1	単価	115, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		新設 カブセルブリスム・カブセルレンズ2m2未満 金具含 材工共	m 2	1	103, 020	103, 020		
道路標識設置工 加算額		標識板の裏面塗装	m 2	1	12, 100	12, 100		
諸雑費（まるめ）			式	1		80		
計						115, 200		
単価						115, 200	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2. 0m2以上 10m2以上 無 無	単位	m 2	数量	1	単価	4, 201	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板撤去（案内標識（路側式・片持式・門型式））		2. 0 m 2 以上	m 2	1	4, 201. 6	4, 201			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						4, 201			
単価						4, 201	円／m 2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）	移設 2. 0m2以上 10m2以上 無 無	単位	m 2	数量	1	単価	6, 614
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置（案内標識〔路線番号除く〕）		移設 2 m 2 以上 設置手間	m 2	1	6, 614. 4	6, 614		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6, 614		
単価						6, 614	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	コンクリート建込(穿孔含む) 手間+材料費 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ60.5 標準 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量	1	単価	13, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標設置工 コンクリート建込用 穿孔有		両面反射 φ100以下 支柱φ60.5	本	1	13, 178. 4	13, 178		
諸雑費(まるめ)			式	1		2		
計						13, 180		
単価						13, 180	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	防護柵取付 手間+材料費 両面 反射体径φ100以下 バンド式 標準 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量	1	単価	4, 998
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標設置工 防護柵取付用		両面反射 φ100以下 バンド式	本	1	4, 998	4, 998		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						4, 998		
単価						4, 998	円/本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	土中建込 手間+材料費 片面 反射体径φ300 支柱径φ60.5 標準 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量		単価	13,530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視線誘導標設置工 土中建込用	片面反射 φ300 支柱φ60.5	本	1	13,525.2	13,525		
	諸雑費(まるめ)		式	1		5		
	計					13,530		
	単価					13,530	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	道路付属物設置工(車線分離標(ラバーポール)設置)	可変式(穿孔式・1本脚) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 へす径φ250 高さ400mm 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量		単価	20,460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	車線分離標(ラバーポール)設置	可変式 穿孔式 1本脚 φ80 高さ400mm	本	1	20,451	20,451		
	諸雑費(まるめ)		式	1		9		
	計					20,460		
	単価					20,460	円/本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）	可変式(穿孔式・1本脚) 手間＋材料費 本体(柱)径φ80 へース径φ250 高さ650mm 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量	1	単価	22, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標（ラバーポール）設置		可変式 穿孔式 1本脚 φ80 高さ650mm	本	1	22, 083	22, 083		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						22, 090		
単価						22, 090	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）	可変式(穿孔式・1本脚) 手間＋材料費 本体(柱)径φ80 へース径φ250 高さ800mm 30本以上(標準) 無 無	単位	本	数量	1	単価	24, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標（ラバーポール）設置		可変式 穿孔式 1本脚 φ80 高さ800mm	本	1	24, 480	24, 480		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						24, 480		
単価						24, 480	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	コンクリート建込・標準型 Gr-B-2B 無 無	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール撤去工 コンクリート建込用	Gr-A、B、C-2B	m	1	1,501.5	1,501		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,501		
	単価					1,501	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横断・転落防止柵撤去工 コンクリート建込用	ビーム式・パネル式	m	100	609	60,900		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					60,900		
	単価					609	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	16, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	16, 590	16, 590		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						16, 590		
単価						16, 590	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 08 2023. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	13, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	13, 650	13, 650		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13, 650		
単価						13, 650	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－38号	道路施設基本データ作成費用		単位	式	数量	1	単価	55, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	31, 600	55, 300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						55, 300		
単価						55, 300	円／式	